bet iustam causam retinendi possessio-  
 nem saltem coloratam, vt num. 31. & 45.  
 probauit author metipse. Sextò fallere,  
 quando hæres abintestato possidet, &  
 dicit testamētum nullum ex defectu de-  
 mentia, falsitatis, præteritionis, aut for-  
 mæ statuti non seruata, & ex lectura te-  
 stamenti, vel exactis statim potest appa-  
 rere plenē, vel semiplene, vt latius ibi-  
 dem, num. 32. 41. 42. 46. & 48.

Sed & D. Espino, in Speculo testamē-  
 torum, glos. 34. principali, de apertura  
 testamenti, nu. 30. per totū, accurate, &  
 dilucide parum articulū metipsum con-  
 tradictoris legitimi pertractauit, imò  
 nec Menochij locum rerulit, nec fecit  
 eiusdem mentionem aliquam, & in effe-  
 ctu tria obseruauit. Primo, quod legiti-  
 mus contradictor dicitur, qui possidet,  
 & allegat titulum similem, is verò, qui  
 sola vitur possessione sine titulo, quod  
 non est legitimus contradictor, quia so-  
 la possessio titulo non iustificata, vitio-  
 sa esse solet, quod est benedictū, & iux-  
 ta communes Doctorum doctrinas pro-  
 cedit. Secundò, quod legitimus contra-  
 dictor dicitur, qui allegat titulum a de-  
 functo, & possessionem a se ipso, vt la-  
 tius ibi explicat. Quod etiam communi  
 Doctorum placito probatur, licet dis-  
 sentiāt scriptores nonnulli, vt ex Peregri-  
 no dicetur statim. Tertiò, quod is dici-  
 tur, legitimus contradictor, qui vitium  
 visibile testamēti obijcit, quod etiā esse  
 verum, ex dictis & notatis, nume. præce-  
 dentibus deprehenditur manifeste.

Denique & vltimo (vt alia sciens, cō-  
 sultoque prætermittam) Marcus Anto-  
 nius Peregrinus, de fideicommissis, di-  
 cto articulo 48. ex num. 39. vsque ad nu-  
 merum 53. latius, atque ex professo ma-  
 gis quam cæteri iuris interpretes supra  
 relati fecissent, articulum eundem con-  
 tradictoris legitimi explanauit, atq; pro-  
 sequutus est, & plurima adduxit, quæ  
 præ oculis haberi debent in hac eadē d.l.  
 fin. materia, & de iure, atq; ex cōmunio-  
 ribus Doctorum placitis procedunt, re-  
 stius tamen fecisset, si Menoch. & Per-  
 sonal. obseruationibus atq; distinctioni-

*possessio abs  
que titulo  
falsa esse solet*

bus inhærendo, materiam eandem contradictoris legitimi suo ipsorū ordine, distinctionibus etiam eorundem explanasset. Vtiliter tamē atque distincte cōstituit d. nu. 39. quod possessor allegans possessionem ante mortem defuncti, & eam probans, est legitimus cōtradictor, idem si alleget se prius possidere ex testamento posteriori, vel pari in tēpore, vt ibidem nu. 40. idem si alleget titulum à defuncto, & ab hærede possessionē, vel à defuncto ipso, nā impediretur missio in possessionem, vt ibi nu. 41. idē si alleget titulum ab hærede habitū, & possessionem ab eodē, aut vacuam adeptā, vt ibi nu. 42. Idem etiam si allegaret titulū à defuncto, & vacuam possessionē per eum adeptā, vt tenent authores permulti, relati ibidē à Peregrino, nu. 43. & ex D. Espino supra proposui. Idē si allegaret titulum successionis ab intestato, & vitium visibile ex testamento apparens, vt ibid. nu. 44. & 45. idem etiam si allegaret titulum habitum aliunde quam à defuncto, & promptas, atque in continētī haberet probationes, secus si de dominio, & proprietate nō facile probari posset, vt per eundem Peregrinū, nu. 47. & 48. Si verò alleget titulū ab alio habitū viuente testatore, & possessionem post eius mortem per eum apprehensam, vel de manu alterius, non est legitimus cōtradictor, & actor præualebit, vt per eundem Peregrinum, d. art. 48. nu. 49. & 50. & 51. quod possessio, & titulus habitus post defuncti mortem ab alio, quam ab hærede non impedit missionem in possessionem ex remedio d. l. finalis, & hætenus M. Anto. Peregri. ex quo, & cæteris supra relatis, quam plurima deducuntur (vt vides) quæ & vera sunt, & in praxi varijs diuersisque causis, & negotijs poterūt deseruire. Et quāuis (vt quoque dixi supra) de per se non explicent satis absolute dictum articulum contradictoris legitimi, ea tamē ita iunxisse, & aggregasse, & sigillatim enumerasse, maximæ utilitatis futurum.

1570 Et inde, atq; in eodem articulo, meā ex ipsis, & alijs iuris authoribus conficiē

dam opinionem, constituēdo imprimis, certissimi iuris esse, missionē in possessionem impediri, cum legitimus adest contradictor, & vtriusque, idest, petētis immisionem, & contradicentis iura plene, & in forma iudicij examinanda, vt cuius potiora sint iura, deducatur aperte, & is in possessionem mittatur (vt supra ex multorum aliorū sententijs probaui) prætereā, possessionem & titulum contradictoris, siuē exceptiones eiusdē inspici debere omnino, vt à quo titulus & possessio prouenerit, an etiā sufficiens sit, nec ne, colligi valeat manifestius, & circa titulum, & possessionem ea magis in consideratione habeantur, quæ ex M. Anto. Peregri. præcipuē, & alijs etiam relatis supra deduxi, atq; ex ipsis in eodem articulo explicandam primum illā quæstionem Menochij, de adipiscenda, remedio 4. num. 554. ex quo numero vsque ad num. 630. diligenter admodum, atque erudite, absolute etiā, & accurate magis quam cæteri omnes fecissent, prosequutus est, atque explanauit disceptationem propositam, quis inquam dicatur contradictor legitimus. Latius etiā quam alij permulti fecerint, explicauit Achilles Personalis, de adipiscenda, ex nu. 391. vsque ad nu. 444. qui eadem vestigia Menoch. tentauit, & sequutus est in effectu.

1580 Prima igitur illa quæstio ex tribus propositis per Menochium, dicto numero 554. quæ est, quis dicatur legitimus contradictor ab initio causæ, atq; ita antequam iudex licentiam mittēdi in possessionem concessit. explicari, atq; dissolui debet ex omnibus doctrinis supra relatis, & maxime (vt dixi) ex traditionibus Peregrini commemoratis ibidē, in nonnullis verò, in quibus doctrinæ ipsæ antea relatæ deficiunt, supplendæ equidē sunt ex obseruationibus, & plurimorum casuum distinctionibus eiusdē Menochij, ex nu. 555. vsq; ad nu. 611. vbi decem, & septē casus cōsiderat: & nu. 561. & 578. ex multorum authorum placitis constituit, contradictorem legitimum ad impediendum summarium processū

non

Opinio nra  
authoris circa  
mag. subiecta  
qui non sit  
contradictor

non esse, qui possidet, si sine titulo est, &  
 nu. 574. & 582. contradictorem legitimū  
 non esse, qui titulum habet sine posses-  
 sione, & nu. 583. cōtradictorem legitimū  
 ad impediendam eam licentiam de mit-  
 tendo in possessionem esse eum, qui pos-  
 sidet à defuncto, vel cum possidet, vel ti-  
 tulum habet à defuncto, vt num. 586. vel  
 qui à defuncto titulum habuit, a se vero  
 possessionem, vt ibidem num. 588. & nu-  
 me. 609. vel qui vivente testatore possi-  
 debat, & nunc possidet, vt nume. 597. &  
 qui titulum dissimilem habet ab illo hæ-  
 redis, & in possessione est, vt ibidem n.  
 593. vel qui titulum & possessionem ha-  
 buit mortuo testatore, vt ibidem n. 604.  
 quibus & alijs numeris quā plurima alia  
 similia continentur, ex quibus (vt dixi)  
 plena & absoluta deducitur resolutio,  
 atque authorum præfatorum doctrinæ  
 & resolutiones suppleuntur, quæ & sup-  
 plēdæ quoq; sunt ex traditionibus Achi-  
 les Perso. de adipif. poss. ex nu. 392. cum  
 seq. vbi conuenit in omnibus Menochij  
 obseruationibus, & primam illam quæ-  
 stionē Menochij ipsius de legitimo con-  
 tradictore ab initio causæ, atque ita an-  
 tequam iudex licentiam mittendi in pos-  
 sessionem concessit, prosequitur ex d.  
 nu. 392. vsque ad nu. 439. & plures etiam  
 casus considerat, qui in idem cum Meno-  
 chio tendunt. Solum etiam titulum abs-  
 que possessione non proficere, testatur  
 ex num. 392. vbi etiam vtrum necessarius  
 sit titulus similis titulo hæredis, vel dissi-  
 milis sufficiat, accuratè discutit. Et ha-  
 ctenus de prima quæstione Menoch. ex  
 d. nu. 554. vsque ad n. 626. iuxta quam, &  
 quatenus ipse Menoc. inquit nu. 555. 556.  
 & 557. quod contradictor legitimus est,  
 qui citatus fuit, etiam si non possideat,  
 vel detineat, quod repetit nu. 567. Con-  
 tra si non possideat, nec teneat, nec cita-  
 tus fuerit, aut si allegat titulū diuersum,  
 cum nec possidet, nec detinet, nec cita-  
 tus fuit: animaduertendum erit, superio-  
 res omnes authores, ac maxime Perso.  
 post alios, in eodē quoq; placito fuisse,  
 & idē voluisse, vel supposuisse saltē a-  
 pte, atq; expressim sequutū fuisse Hip-

polyt. Riminald in consil. 585. nu. 3. lib. 5.  
 vbi inquit, quod citatus dicitur legiti-  
 mus contradictor ad impediendam mis-  
 sionem in possessionem, & reddit ratio-  
 nem, nu. 4. quia fuit approbatus. Ceterū  
 nu. 45. id explicasse, vt procedat, quando  
 fuit citatus simpliciter, secus si pro suo  
 interesse, & si sua putat interesse, nisi do-  
 ceat de suo interesse, hoc est, se ius habe-  
 re in causa, vt ex alijs iuris interpretibus  
 obseruatit ibidem Hippol. Riminal. nu.  
 45. erit etiam animaduertendum, Meno-  
 chium eundem, maiori ex parte, & fere  
 in eisdem, omnibusque decem & septē  
 casibus præfata primæ quæstionis pro-  
 certo tradidisse, legitimū contradicto-  
 rem ad impediendam missionem in pos-  
 sessionē ex remedio d. l. finalis, esse eū,  
 qui legitimā allegauerit causam, illam-  
 que in continēti paratus sit probare, tunc  
 namq; audiendus erit, vt docere de iure  
 suo possit, qui vult in continēti proba-  
 re. Et ita per text. in l. 2. iūcta sua glossa,  
 & in d. l. fin. C. de ædict. D. Adr. Tol. ob-  
 seruauerunt ibidē scribentes omnes cōmu-  
 niter, Menoch. dicto remedio 4. nu. 605.  
 Rolan. in consil. 1. nu. 24. & duobus seq.  
 lib. 1. Caualcant. decis. 45. in addit. prima  
 parte, nu. 11. Hippol. Riminal. d. cons. 585.  
 nu. 67. lib. 5. Ioannes Francisc. de Ponte,  
 in consil. 20. nu. 54. & 55. & consil. 21. nu.  
 23. Peregrinus, de fideicommissis, d. art.  
 48. nu. 42. & 47. Burgos de Paz, in cons.  
 39. nu. 2. & 3. Parladorius, rerum quoti-  
 dianarum, lib. 2. cap. 5. nu. 4. qui duo re-  
 ctè expendunt text. in l. 2. tit. 14. part. 6.  
 in illis verbis: *Fueras ende si tu ego quisiere  
 probar lo que dize sin alongamiento ninguno,  
 ea entonces deuese detener la entrega, e oirle, e  
 recibir las probanças sobre esta razon.* In cō-  
 tinēti verò quenadmodum accipiatur,  
 siuē quid dicatur probari posse; dubita-  
 runt quoq; in hac eadē materia Docto-  
 res, & diuersi mode explicarunt, alij nā-  
 que dixerunt, quod in continēti dicitur  
 fieri, quod infra duos mēses fit, alij quod  
 infra octo dies fit, vel plures, alij aliter  
 statuerunt; sicuti constat ex his, quæ in  
 proposito reliquerunt scripta Parisius,  
 in cons. 11. ex nu. 18. cum seq. lib. 3. Ioann.

de Amicis, in consil. 63. nu. 5. & seq. Octa-  
uia. Chacher. decis. Pedemon. 26. nu. 16.  
Achil. Persona. de adipiscenda, nu. 408.  
167 Crebiori verò interpretum sententia  
receptum est, totū id iudicis statuendū  
esse arbitrio: sicuti ex alijs authoribus  
obseruarunt Guid. Pap. q. 132. nu. 2. Plo-  
tus, in l. si quando, nu. 92. C. vnde vi, Ioā-  
nes Sichard. in d. l. fin. C. de ædict. D. Ad.  
Tol. nu. 18. Menoch. d. remedio 4. num.  
730. & nu. 772. Ioannes Francisc. de Pōte,  
in cons. 20. nu. 55. & cons. 21. nu. 23. Mar-  
cabrunus, in cons. 62. num. 35. Parlador.  
lib. 2. d. c. 5. nu. 4. Petrus Surdus, decisio. 169  
333. nu. 9. lib. 2. Stephanus Gratianus, dis-  
ceptationum Foren. c. 47. nu. 5. & verius  
quidem mihi videtur, nec aliter posse  
propter diuersitatē casuū, & negotio-  
rum, diuersasq; eorum circumstātiās, &  
qualitates dubium hoc explanari, nec re-  
gula alia generali definiri, quāuis aliter  
explicare contendat Personalis, d. num.  
168 408. Et receptam hanc, atque commu-  
nem sententiam firmiter impugnet, &  
refutet Hippol. Riminal. in cons. 585. ex  
nu. 67. vsque ad num. 72. lib. 5. qui posito,  
quod iudex arbitrari debeat in articulo  
& dubio præfato, inquit, quod debet ar-  
bitrari eo modo, quo Bart. & sequaces  
eius docuerūt, vt scilicet exceptio dica-  
tur in continenti probari, si non excedat  
tēpus, intra quod causa expediretur ex-  
ceptione non proposita; & subdit, quod  
Bart. sentētia magnā habet æquitatē, eo  
magis quod Ripa Relat. ibid. nu. 70. per  
Rimin. nō negauerit, quod iudex possit  
ex causa hunc terminū coarctare, & isto  
respectu dicatur arbitrariū, & sic secun-  
dum eundē Riminal. poterit iudex breuius  
tempus ad probandam exceptionē præ-  
fingere, quam detur ad executionē cō-  
mittendam, longius verò nequaquā. Et  
loquitur Riminal. metipse, atque versatur  
in materia d. l. fin. C. de ædict. D. Adria.  
Tol. & quidem licet arbitriū iudicis at-  
tēdi debeat regulariter in hoc dubio, ex  
sententia cōmuni relata supr. Bart. tamē  
doctrinam, & sententiā sæpē profutura  
& seruandam arbitrari. Et eidem iungen-  
dum Azeued. in l. 1. tit. 5. lib. 4. nouē col-

lect. Regiæ, nu. 71. quo loci, nulla Riminal.  
mentione facta, relato tamen Molin. de  
Hispan. primogenijs, lib. 3. c. 13. n. 16. & Bar.  
etiam Theorica præcitata; adnotauit,  
quod exceptiones in continenti probari,  
neque altiore requirere indaginem di-  
citur, quoties intra terminum à iure as-  
signatum instantiæ, & processui proban-  
tur. Sed cum totum hoc iudex bonus ins-  
picere debeat, & cetera quæ occurrunt  
cōsiderare, nihil melius, ac securius sta-  
tui potest (vt dixi) quam vt iudicis arbi-  
trio res ipsa relinquatur omnino.

Quod attinet verò ad secundā que-  
stionem Menochij principalem, & secū-  
dum membrum distinctionis, quando di-  
catur legitimus contradictor, qui com-  
paret post sententiam latam demittēdo  
in possessionem: duos casus principales  
distinguit Menochius, dicto remedio 4.  
nu. 611. & latius explicauit vsque ad nu.  
626. Primus casus est, quando is contra-  
dictor citatus fuit, quo quidem casu re-  
gula est, hunc esse legitimum contra-  
dictorē, quia per citationē cēsetur appro-  
bata persona citati; est ergo executio cō-  
cessę licentiæ interim suspendenda, do-  
nec de iuribus citati discutiatur, vt la-  
tius prosequitur ipse Menochius, vsq;  
ad num. 622. Personalis, de adipiscenda,  
ex num. 439. vsque ad num. 442.

Secundus casus est, quādo iste cōtra-  
dictor citatus nō fuit, sed comparet post  
sententiā de mittendo in possessionē, vt  
pro suo interesse audiatur, & hoc casu  
solū auditur, si in continenti paratus est  
de iure suo probare, sicuti explicat ipse  
Menoch. ex nu. 622. vsque ad nu. 626. &  
cōuenit Personalis, nu. 440. & 441. Ad-  
diderim ego, & istam quæstionem secū-  
dam eisdem regulis, & doctrinis guber-  
nandā, atq; definiendam, quibus primā  
definiri diximus, cū ab initio causæ, &  
ante licentiam de immittendo concessā  
contradictor apparet: & ita inspiciendū  
quo titulo, & possessione, quavē de cau-  
sa excitetur cōtradictor, vt iammissionē  
impedire contendat, & in continenti, id-  
que probare paratus sit, an sufficiat de  
iure, necne, quod est certissimum.

Quoad

170 Quoad tertiã verò & vltimam quæ-  
 sitionem Menochij, quando dicatur le-  
 gitimus contradictor, qui cõparet post  
 missionem in possessionem, vt eam re-  
 uocari, vel nullam pronũtiari obtineat,  
 quatuor casus constituit idem Menoch.  
 dicto remedio 4. ex num. 626. vsque ad  
 num. 630. Primus casus est, cum contra-  
 dictor non venit directo ad contradicẽ-  
 dum primæ immisioni, sed ipse requi-  
 rit principaliter, se mitti in possessionẽ  
 pro suo iure, & testamentum producit,  
 quo hæres factus est, & in hoc casu au-  
 diendus est, & mittendus in possessionẽ  
 si ius potentius obtinet, quam obtineat  
 hæres ille. Secundus casus est, cum hic  
 contradictor directo venit contra mis-  
 sionem illam, petens ipsam reuocari, &  
 annullari: pro suo iure, allegans se possi-  
 dere, & citatum non fuisse: & tunc mis-  
 sionem hanc esse reuocandam, post Bar-  
 tol. & alios plures firmavit Menoch. nu-  
 mer. 627. Tertius casus est, cum hic con-  
 tradictor, qui hoc tempore venit, non  
 possedit, nec citatus fuit, vel si possedit,  
 citatus non fuit: & tũc si allegat aliquod  
 \* ius, quod exclusiuum sit intentionis hæ-  
 redis, & beneficij d. l. finalis, hæc missio  
 in possessionem reuocabitur, prout exẽ-  
 pla adducens, explanauit ipse Menoch.  
 num. 628. Quartus est casus, cum contra-  
 dictor, qui eo tempore venit, nõ posse-  
 dit, vel si possedit, vel non citatus fuit, nõ  
 probauit ius aliquod, quo mereatur illa  
 missio reuocari, tunc nõ reuocatur, sed  
 ius suum proponere is debet in iudicio  
 ordinario, ex eodem Menochio, n. 629.  
 cui in effectu conuenit Person. numero  
 442. per totum.

171 Septimò deinde & principaliter ob-  
 seruandum, atque constituẽdum est, du-  
 bium maximum esse, vtrum superius di-  
 cta, & quæ hactenus resoluta fuere, pro-  
 cedant quoque in fideicõmissario, idque  
 vt distinctè & breuiter absoluator, cum  
 ab alijs tractatum fuerit plena manu, 172  
 duo casus constituendi erunt, siue duæ  
 quæstiones distinctæ agitandæ. Prima  
 est, vtrũ fideicõmissarius vniuersalis, le-  
 gitimus contradictor sit ad impediẽ-

dum missionem in possessionem ex re-  
 medio dictæ l. finalis? Secunda quæstio  
 est, vtrum fideicõmissario vniuersali  
 concedatur remedium possessorium eius-  
 dem l. finalis? Et quidem quod attinet ad  
 primam quæstionem obseruandum est,  
 plena manu explicatam, atque resolutã  
 ipsam post ordinarios, & alios multos,  
 per Menochium, de adipiscenda, reme-  
 dio 4. ex nu. 630. vsq; ad nu. 642. per Ro-  
 landum, in consil. 78. ex num. 1. & num.  
 14. cum seq. & nu. 21. lib. 3. Personalem,  
 de adipiscenda, num. 408. Iosephum Lu-  
 douicum, decisione Perusina 47. prima  
 parte, Ioan. Francisc. de Ponte, in consil.  
 20. ex num. 38. & in consil. 21. nu. 26. Mar-  
 cū Anton. Peregrini. de fideicõmissis,  
 artic. 48. num. 17. & num. 33. Petr. Surdũ,  
 decis. 333. lib. 2. Anton. Fabrum, ad tit. C.  
 de ædict. D. Adri. Tol. definitione 2. fol.  
 mihi 679. Stephanum Gratianũ, discep-  
 tationum Forensium, c. 47. per totum,  
 Cardinalẽ Dominicum Thuscũ, pract.  
 conclusionum iuris, tom 3. lit. F. conclu-  
 sione 267. fol. 822. alios per multos sciẽs  
 consultoque prætermitto. Ex ipsis autẽ  
 sequẽtia deducuntur expressim, & vni-  
 formi assensu. Primum, fideicõmissa-  
 rium esse legitimum contradictorem,  
 cū ipse non possidet. Secundo, esse con-  
 tradictorem legitimum, cum possidet  
 sine vitio, & paratus est statim & incon-  
 tinẽti probare de iure suo, secus si in cõ-  
 tinenti non sit paratus probare. Tertio,  
 cū apprehendit possessionẽ præcedẽte  
 restitutione verbali saltem, aut reali fa-  
 cta sibi ab hærede, aliàs secus. Addide-  
 rim ego, concurrentibus his, quæ (vt vi-  
 des) de iure communi absque dubio, &  
 ex communi Doctorum sententia pro-  
 cedunt, & de iure huius Regni certissi-  
 mum esse, imò fortiori ratione fideicõ-  
 missarium esse contradictorem legiti-  
 mũ, prout apertius constabit ex his, quæ  
 sequenti quæstione dicentur.

Quod verò attinet ad secundã quæ-  
 sitionẽ, vtrum fideicõmissario vniuersali  
 concedatur remedium possessorium d.  
 l. finalis, obseruandũ pariter erit, ipsam-  
 met plene agitã, atque explicatã post

ordinarios, & alios multos, per Menochium, d. remedio 4. ex nu. 166. vsque ad num. 206. per Achil. Personal. de adipiscenda, ex nu. 186. cum infinitis seq. Anto. Gometium, in l. 45. Tauri, nu. 138. Simonem de Prætis, de interpretatione vltimarū voluntatum, lib. 5. interpret. 2. dubitatione 3. ex nu. 41. cum pluribus seq. folio mihi 518. Peregr. de fideicom. d. art. 48. ex nu. 5. vsq; ad nu. 17. D. Espino, in Speculo testamentorū, glo. 34. principali, nu. 29. Petr. Surd. d. decis. 333. Steph. Gratianum, disceptationum Forēsiū, cap. 47. Ioannem Vincentium Hondedei, in consilio 64. numero 56. & tribus sequentibus, libro 1. alios etiam plures sciens consultoque prætermitto, sicut quæstione superiori feci. Ex relatis verò nunc, & communibus Doctorū sententijs, sequentia deducuntur expressim. Primum, fideicommissario vniuersali, cui nec re, nec verbo facta est fideicommissi restitutio, concedendum esse dict. l. finalis remedium. Secundò, fideicommissario, cui re facta est fideicommissi restitutio, non concedendum l. eiusdem finalis remedium. Tertio, concedendum esse fideicommissario vniuersali, cui facta est restitutio verbo tantum, idq; extendendum esse quoque ad fideicommissum in codicillis relictum. Quarto, remedium metipsum dictæ l. finalis, concedendum esse fideicommissario illi, cui etsi aggravato hærede nulla facta est fideicommissi restitutio, à lege deferuntur iura, & actiones sine aliqua hominis restitutione, quoniã idem operatur lex in hoc, quod verbalis restitutio ab hærede facta. Quinto, in omnibus casibus, in quibus fideicommissario concedi beneficium dictæ l. finalis diximus, intelligendum esse, dummodo casus ipse fideicommissi euenit, atque ita probandū esse à fideicommissario, quod restitutionis casus euenit, sicuti Menochius vbi supra, nu. 205. rectè obseruauit.

173 Et hæc quidem de iure communi certissima sunt, ceterū de iure huius Regni videndum est, vtrum immutentur in aliquo, siue an fideicommissario vniuersali

competat; dictæ l. finalis remedium, etiã nulla restitutione, nec verbali sibi facta per hæredem. Et quidem Burgos Sal. de Paze, in l. 3. Tauri, prima parte, conclusionem 7. numero 958. folio mihi 298. in eam magis arripit sententiam, vt fideicommissarius hodie extante l. ordinamenti, quæ est l. prima, titulo 4. libro 5. nouæ collect. Regiæ, & validum efficit testamentum, etsi hæreditas nõ adæatur, fideicommissa que prorsus sustinet, & citra restitutionem ab hærede facta, habeat remedium dictæ l. finalis, vt mittatur in possessionem omnium bonorū, & inquit idem tenuisse in proprijs terminis Gregorium Lopez ibi relatum.